

בה 'בת' ונאמר בה 'אשה' ובאמת הכל הוא במדרגה אחת מאחר ששניהם הם כינויים אל

השכינה (מק"מ).

עוד בטרם שירדה נשמתו של משה רבנו לעולם הוא היה מצוי בתוך עיבור
השכינה למעלה

**וְתִצְפְּנֶהוּ ג' יְרַחִים, אֲלֵיךְ תִּלְתְּ יְרַחֵן דְּדִינָא קְשִׁיא
שְׂרִיא בְּעֶלְמָא** ומש"כ 'ותפנהו שלושה ירחים' הנה בשלושת

החודשים האלו הדין הקשה שורה בעולם. **וּמְאִי נִינְהוּ** ואיזה חודשים הם.

תַּמּוּז' וְאָב וְיָטִב"ת אלא הם חודשי תמוז אב וטבת כי התעניות של י"ז בתמוז

וט' באב וי' בטבת מוכיחים על אלו החודשים שהם מצד הדינים (רמ"ק). **מְאִי קָא**

מִשְׁמַע לָן ומה בא הכתוב ללמדנו בזה והרי משה נולד בו' באדר וכן משך עיבורו

היה שבעה חודשים ואם כן יוצא שהורתו היה באלול ומדוע היה צורך להצפינו עוד קודם

גם בתמוז ואב (רמ"ק). **דְּעַד דְּלֵא נַחַת מִשָּׁה לְעֶלְמָא, שְׂכִיחַ הוּא**

הוּא לְעֵילָא, וְעַל דָּא אֲזִדְיוּנַת בֵּיה שְׂכִינְתָא מִן יוֹמָא

דְּאֲתִילִיד אלא עוד בטרם שירדה נשמתו של משה רבנו לעולם הוא היה מצוי בתוך

עיבור השכינה למעלה, ומשום כך לא הוציאה אותו השכינה באותם החודשים האלו בכדי

שלא ישלטו בו הדינים שע"כ הוא יהיה בעל ייסורים, ולכן השכינה הצפינה אותו

והתחברה עמו עוד מהיום שהוא היה עתיד לצאת מתוך עיבור המלכות ולהוולד.

מְכַאן אָמַר רַבִּי שְׂמַעוֹן, רוּחִיהוֹן דְּצַדִּיקֵיָא שְׂכִיחִין

אִינּוֹן לְעֵילָא, עַד לֵא יַחַתּוֹן לְעֶלְמָא ומכאן אמר רשב"י שרוחותיהם

של הצדיקים מצויים הם למעלה עוד בטרם ירדתם לעולם ושם הם מטיבים את דרכם ונדבקים בשכינה בגן עדן [רמ].

השכינה הלבשה את משה במלבוש החשמ"ל והעלתה אותו אל המלאכים שיכירו אותו כשיעלה לקבל את התורה ולא יקטרגו עליו

וְלֹא יִכְלֶה עוֹד הַצְּפִינוּ וְתִקַּח לּוֹ וְגו' מֵאֵי וְתִקַּח לּוֹ תֵיבֵת גַּמָּא ומש"כ ולא יכלה עוד הצפינו וגו', שפירושו שלא יכלה עוד

השכינה להצפין את נשמת משה מאחר שכבר הגיע זמנה לירד לעולם הזה וקשה מה הביאור ע"פ הסוד במש"כ 'ותקח לו תיבת גמא'. **דְּחָפַת לִיָּה בְּסִמְנָהָא, לְמַהוּי נָטִיר מַאיִנוֹן נוֹנֵי יִמָּא, דְּשִׂאֲטִין בִּימָא רַבָּא** אלא פירושו שהשכינה כיסתה אותו בתיבה שהיא מהסימנים שלה, דהיינו שהשכינה הלבשה את משה בלבוש החשמ"ל [רמא] שהוא הסימן וההיכר שלה שהיא שמורה מיניקת הקלי,

אור הרשב"י

ומכסה עליהן בבחי' מלבושים ועומד מבחוץ להם מכנגד נ"ה עצמן שנכנסו בפנים גו רישא דו"א וזה הלבוש הוא סוד חשמ"ל העליון של אמא עלאה והבן זה היטב פירוש החשמ"ל מה ענינו וזכרהו. וע"י מלבוש הזה דחשמ"ל אין יכולין הקליפ' לינק מו"ן מאו"פ שלהם באופן כי רוב עביות או רוב הזכות והבהירות מונע את החיצונים לינק רק מהבינונים ואינם יכולין להביט בו ולכן מהמקיף של נוקבא אינם יכולין לינק מרוב אור שלו ומהחשמ"ל אינם יכולין לינק מרוב עביו אמנם כשישראל חוטאים ח"ו

[רמ] והגם שאין בחירה לנשמה בגן עדן ולא שייך שם יצר הרע נשמי אפילו הכי שייך שם חטא כמו שמצינו באדם הראשון בגן עדן ולכן נשמות הצדיקים מטיבים שם את דרכם ונדבקים עם השכינה (רמ"ק).

[רמא] ובביאור לבוש החשמ"ל עיין בעין חיים – שער מב פרק י"ג מ"ת וז"ל: כי כבר נתבאר כי נה"י של אמא הם נכנסים ומתלבשים גו רישא דו"א בסוד מוחין כנודע ואמנם הלבוש היותר חיצון שבכל לבושים נה"י של אמא אינו נכנס גו רישא דו"א אמנם נשאר מבחוץ של וו"ן

והוא בכדי שנשמתו של משה תהיה שמורה מאלו הדגים השטים בים הגדול, דהיינו שהם מלאכים השטים תחת מלכות דאצילות, והגם שהם עצמם קדושים וטהורים בכל זאת לפעמים יש מהם שהם נידחים אל הקלי' ומשום כך צריכה נשמת משה רבנו שמירה מהם

זָהַר חַי, רַמִּי"ק), בְּמָה דְבִתִּיב, (תהלים קד) שָׁם רָמַשׁ וְאִין מְסַפֵּר
 כמש"כ 'שם רמש ואין מספר', דהיינו ששם נמצאים בחינות המלאכים שאין להם מספר.

וְהִיא חֶפֶת לֵיהּ לְמַהּוֹי נָטִיר מְנִייהוּ בְּחַפּוֹ (ס"א דְסֵטְרָא דִּיּוֹבְלָא
 יְקִירָא וְרַמְבּו) והשכינה כסתה את נשמת משה בכדי שיהיה לו שמירה מהם, והוא ע"י הכיסוי והלבוש של החשמ"ל הבא אל השכינה מצד הבינה הנקראת יובל, וכן היא נקראת יקר מאחר שבהתקשרותה עם החכמה היא מקבל הארה מל"ב נתיבות החכמה העולים כמנין

כְּבוֹד דְּבְנֵי יִמָּא בְּלָא יְקִירָא (רמג) בְּתֵרֵי גְוּוֹנִין, בְּחִיּוֹר
וְאוֹפִם וזה לבוש החשמ"ל הוא בשני גוונים לבן ושחור, מאחר שיש בו חסד ודין [רמ"ד]

ומשום כך כיסוי תיבת משה שבסוד החשמ"ל היה בו חֶמֶר שהוא גוון לבן בסוד חסד והיה בו זפת שהוא גוון שחור בסוד דין, **וְאַנַח לֵיהּ לְמִשָּׁה לְמִישַׁט בֵּינֵייהוּ,**

אור הרשב"י

[רמג] ל"ג תיבות אלו אמנם בדרך האמת להאריז"ל ביארו שהכוונה שהתיבה היתה רק מכסה מבני הים בלא כבוד מאחר שהיה בה רק חמר וזפת.

[רמ"ד] ואולי הוא בגלל שהחשמ"ל שהוא סוד נה"י יש בו נצה שהוא חסד ויש בו הוד שהוא דין.

או גורמין הסתלקות האם העליונה מעל הבנים ואז יכולין לינק מאו"פ של זו"ן והבן זה היטב סוד הסתלקות האם מעל הבנים מה ענינם והנה החשמ"ל הזה מלביש ומקיף לזו"ן מכל צדדיהם אפילו מתחת רגליהם ומה שהוא מצדם נקרא מלבושים ומה שהוא מתחת רגליהם נקרא מנעלים והבן זה היטב.

[רמ"ב] כן הוא גירסת הרמ"ק.

לְאִשְׁתִּימוֹדֵעַ בֵּינֵיהוֹן (דף קע"ד ע"ב) והשכינה הניחה את נשמת משה שישוטט

בין אלו המלאכים בכדי שמשה יהיה ניכר ונודע לפניהם, בְּגִין דְּזַמִּין הוּא
 לְסִלְקָא בֵּינֵיהוֹן, זְמַנָּא אַחֲרָא, לְקַבְּלָא אוֹרֵייתָא בגלל

שהוא עתיד לעלות ביניהם פעם אחרת בכדי לקבל את התורה וע"י שהם יכירו אותו הם

לא יקטרגו עליו (רמ"ק).